INDICAÇÃO Nº
590
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através de seus órgãos competentes, para doação de um mamógrafo e um aparelho de ultrassonografia mamária para a Santa Casa de Taquarituba.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício VAC/001/2010, datado de 11 de janeiro de 2010, da Sra. Vanderléia Aparecida Corrêa, Vereadora do Município de Taquarituba, reivindicando a liberação de recursos financeiros para compra de um aparelho de mamografia e um aparelho de ultrassonografia mamária para a Santa Casa daquele município.

Entendemos que a doação desse aparelho atenda aos interesses do município, favorecendo um grande número de pacientes que necessitam desse exame têm que viajar para municípios vizinhos para realizá-lo.

Em vista dos fatos apontados, encaminhamos ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 938413 050410 1249